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Ingripanden enligt lagen om 
omhändertagande av berusade personer 
m.m. (LOB)

Förslag till riksdagsbeslut
Riksdagen ställer sig bakom det som anförs i motionen om en översyn av ansvaret för 
att transportera personer som omhändertagits enligt LOB och tillkännager detta för 
regeringen.

Motivering
Det är inte rimligt med dagens situation där polisen hela tiden påförs nya uppdrag utan 
tillräckliga resurser och utan att andra uppdrag upphör. Polisen måste ges 
förutsättningar att använda sin arbetstid så effektivt som möjligt. I dag binds tusentals 
polisarbetstimmar av uppgifter som borde ha utförts av andra eller som alls inte borde 
ha legat hos polisen.

Vissa uppgifter kring handräckning har redan flyttats från polisen till andra 
myndigheter, vilket är positivt. En mycket arbetskrävande uppgift som dock fortfarande 
ligger hos polisen är att bistå med handräckning av personer som blir föremål för 
ingripande enligt lagen om omhändertagande av berusade personer m.m. (LOB). 

Polis eller ordningsvakt kan fatta beslut om att omhänderta en person som är så 
berusad eller påverkad att han eller hon inte kan ta hand om sig själv. Lagstiftarens 
avsikt har ursprungligen varit att dessa personer normalt ska föras till vårdinstans för 
tillnyktring, men i praktiken förs de flesta till polisens arrestlokaler där det långt ifrån 
alltid finns speciella tillnyktringsrum. 

Arbetet med att skjutsa personer som omhändertagits enligt LOB till sjukhus eller 
arrest slukar i dag tusentals polisarbetstimmar varje dygn. Om en berusad eller påverkad 
person är våldsam kan det naturligtvis vara nödvändigt för polis att gripa in, men i 
många fall är personen samarbetsvillig eller så påverkad att polisens enda uppgift blir 
att föra in personen i ett fordon och skjutsa honom eller henne till den avsedda adressen. 
Det kan andra göra. 
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Vi vill därför göra en översyn av lagstiftningen för att se om ansvaret att transportera 
personer som omhändertagits enligt LOB i högre utsträckning kan göras av andra, till 
exempel sjukvården eller Kriminalvårdens transporttjänst. Detta ska i så fall gälla de fall 
en person inte bedöms våldsam eller på annat sätt farlig för sig själv eller andra.
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